記者発表



担当課学校教育課
秘書広報課担当者西谷、前田
亀岡、青天目電話073-435-1196
073-435-1120内線3138
2356

令和5年12月27日

子供たちが自ら考え創る市政 「明日の和歌山市を築くジュニア会議」を開催します

ジュニア会議は、将来の和歌山市を担う中学生が、こどもまんなか社会の実現に向け、 自分の市の姿をよく見つめ、快適で住みよいまちづくりなどについて自ら考え、明日の和 歌山市を創るための夢や希望を届ける場です。

今年度から市教育委員会と市議会の共催で行います。議場を使って行うのは平成29年(2017年)に実施して以来2回目となります。

1 日 時 令和6年1月5日(金)9:00~(ジュニア会議は10:00~)

2 会 場 和歌山市役所3階 議場及び第2委員会室

3 出席予定者

和歌山市立中学校及び義務教育学校の生徒(各校代表2人 合計36人) 議長、広報委員会委員 市長、副市長、教育長

4 式次第 9:00~ 市議会の仕組み等について学習、議会フロアの見学

9:50~ 【予鈴】入場

10:00~ 【本鈴】ジュニア市長・議長・議員 任命式

10:10~ジュニア会議開会11:10頃ジュニア会議閉会

閉会後 記念撮影

5 インターネット中継について

ジュニア会議の様子は、通常の議会と同様に、インターネット中継でライブ配信します。 【URL】

https://smart.discussvision.net/smart/tenant/wakayama/WebView/rd/council_1.html

和歌山市議会 議会中継

検索

(インターネット中継)







(平成29年の議場でのジュニア会議の様子)